РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СУРАЖСКИЙ РАЙОН

ДУБРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
       22 -го заседания Дубровского сельского Совета народных депутатов 3-го созыва
30     мая    2017г   № 124
Об утверждении  отчета об исполнении
Бюджета муниципального образования Дубровское
сельское  поселение  за  2016 г.
Заслушав  информацию ведущего финансистаДубровской сельской администрации Бохан Н И.  «Об исполнении бюджета  муниципального образования Дубровского сельского поселения за 2016 год,  Дубровский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

  1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Дубровское сельское поселение за    2016 год по доходам  в сумме 3192842,18 рублей ,  по расходам  3039306,17 рублей; ;с превышением расходов над доходами( профицит местного бюджета) в сумме 153536,01 рублей.

 - доходы бюджета муниципального образования Дубровское сельское поселение за 2016 год по кодам  классификации доходов бюджета согласно Приложения   №1к настоящему  Решению
 - расходы бюджета муниципального образования Дубровское сельское поселение по разделам и  подразделам, целевым статьям и видам классификации расходов согласно Приложения  №2к настоящему Решению
- расходы бюджета муниципального образования Дубровское сельское поселение по ведомственной структуре расходов бюджета согласно Приложения №2 к настоящему Решению
- источники профицита бюджета муниципального образования Дубровское сельское поселение по кодам классификации источников финансирования профицита бюджета согласно    Приложения 3  к настоящему Решению
2.Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда  Дубровского сельского поселения принять к сведению Приложение 4
3.Данный отчет направить главе Дубровской сельской администрации для подписания.

4.Направить данное решение для обнародования в «Сборнике муниципально -правовых актов Дубровского сельского поселения»

5.Данное решение вступает в силу после обнародования в «Сборнике муниципально-правовых актов Дубровского сельского поселения

6.Контроль за исполнением  данного решения оставляю за собой.

п. 7.  Приложение № 1 «Объем поступлений доходов в бюджет Дубровского сельского поселения за 2016 год»
	КБК
	Наименование доходов
	Сумма

	1
	2
	2016г

	 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	954049,00

	1 01 02000  01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	101837,98

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	198976,22

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	491808,63

	1 08 00000 00 0000 110
	Государственная пошлина
	0,00

	1 09 04053 10 0000 110
	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам,сборам и иным обязательным платежам
	53142,00

	1 11 10000 00 0000 110
	Доходы от использования имущества ,находящегося в государственной и муниципальной собственности
	78292,19

	114 02000 00 0000 410
	Доходы от реализации имущества,находящегося в собственности сельских поселений(за исключ движ имущества) в части реализации основных средств по указанному имуществу
	6400,00

	105 03000 00 0000 110
	Единый с/х налог
	23600,16

	 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	2238785,00

	 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2238785,00

	 2 02 01000 00 0000 000
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2178400,00

	 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1417000,00

	 2 02 01001 11 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1417000,00

	 2 02 01003 00 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов .
	761400,00

	 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях ,где отсутствуют военные комиссариаты
	60385,00

	2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам  на осуществление первичного воинского учета на территориях ,где отсутствуют военные комиссариаты
	60385,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	3192842,18

Всего доходов;                        3192842,18
п. 8.  Приложение № 2 « Распределение расходов   бюджета  Дубровского  сельского поселения   за   2016 год  по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации  расходов бюджетов Российской Федерации»
	Наименование
	ГРБС
	Раздел
	Под-раздел
	Целевая статья
	Вид расх.
	сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8

	Дубровская сельская администрация
	893

	3039306,17

	Общегосударственные вопросы
	893
	01

	1617479,02

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	893
	01
	02

	414809,15

	Обеспечение деятельности главы  муниципального образования
	893
	01
	02
	70 0 00 10080

	414809,15

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
	893
	01
	02
	70 0 00 10080
	100
	429498,00

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	893
	01
	02
	70 0 00 10080
	120
	414809,15

	Фонд оплаты труда муниципальных органов
	893
	01
	02
	70 0 00 10080
	121
	329875,00

	Взносы по обязательному соц.страхованию на выплаты  денежного содержания и иные выплаты работникам  муниципальных органов
	893
	01
	02
	70 0 00 10080
	129
	84934,15

	Функционирование Правительства  Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	893
	01
	04

	         1187981,02

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов  местного самоуправления
	893
	01
	04
	01 0 11 10040

	1187981,02

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
	893
	01
	04
	01 0 11 10040
	120
	585318,00

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	893
	01
	04
	01 0 11 10040
	121
	448748,98

	Иные выплаты персоналу государственным (муниципальных) органов ,за исключением фонда оплаты труда
	893
	01
	01
	01 0 11 10040
	122
	3030,00

	Взносы по обязательному соц.страхованию на выплаты  денежного содержания и иные выплаты работникам  муниципальных органов
	893
	01
	04
	01 0 11 10040
	129
	133420,11

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	893
	01
	04
	01 0 11 10040
	200
	         549068,35

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	893
	01
	04
	01 0 11 10040
	244
	549068,35

	Иные бюджетные ассигнования
	893
	01
	04
	01 0 11 10040
	800
	53714,58

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	893
	01
	04
	01 0 11 10040
	851
	5538,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	893
	01
	04
	01 0 11 10040
	852
	     6373,80

	Уплата иных платежей
	893
	01
	04
	01 0 11 10040
	853
	41802,78

	 Прочее обеспечение государственных(муниципальных) нужд
	893
	01
	13
	01 0 11 10040
	200
	98541,17

	Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	893
	01
	13
	01 0 11 10040
	244
	98541,17

	Национальная оборона
	893
	02
	00

	60385,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	893
	02
	03

	60385,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	893
	02
	03
	02 0 34 51180

	60385,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
	893
	02
	03
	02 0 34 51180
	100
	60385,00

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	893
	02
	03
	02 0 34 51180
	120
	48435,00

	Фонд оплаты труда муниципальных органов
	893
	02
	03
	02 0 34 51180
	 121
	44280,34

	Взносы по обязательному соц.страхованию на выплаты  денежного содержания и иные выплаты работникам  муниципальных органов
	893
	02
	03
	02 0 34 51180
	129
	13453,66

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	893
	02
	03
	02 0 34 51180
	200
	2651,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	893
	02
	03
	02 0 34 51180
	244
	2651,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	893
	03

	403020,81

	Обеспечение пожарной безопасности
	893
	03
	10

	                              403020,81

	Воинские формирования (органы, подразделения)
	893
	03
	10
	01 0 21 10750

	403020,81

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
	893
	03
	10
	01 0 21 10750
	100
	387822,91

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	893
	03
	10
	01 0 21 10750
	120
	387822,91

	Фонд оплаты труда муниципальных органов
	893
	03
	10
	01 0 21 10750
	121
	241359,52

	Взносы по обязательному соц.страхованию на выплаты  денежного содержания и иные выплаты работникам  муниципальных органов
	893
	03
	10
	01 0 21 10750
	129
	146463,39

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	893
	03
	10
	01 0 21 10750
	200
	 15197,90

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	893
	03
	10
	01 0 21 10750
	240
	15197,90

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	893
	03
	10
	01 0 21 10750
	244
	15197,90

	Создание социально-благоприятной среды, благоустройство
	893
	05
	03

	             158663,41

	Организация электроснабжения населения
	893
	05
	03
	01 0 32 13400

	      158663,41

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	893
	05
	03
	01 0 32 13400
	200
	158663,41

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	893
	05
	03
	01 0 32 13400
	244
	158663,41

	Культура и кинематография
	893
	08

	713905,61

	Культура
	893
	08
	01

	   713905,61

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление части  полномочий по решению вопросов
	893
	08
	01
	01 0 13 10580

	713905,61

	Межбюджетные трансферты
	893
	08
	01
	01 0 13 10580
	500
	713905,61

	Иные межбюджетные трансферты
	893
	08
	01
	01 0 13 10580
	540
	713905,61

	Резервные фонды местных администраций
	893
	10
	03
	70 0 00 10120

	2000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	893
	10
	03
	70 0 00 10120
	800
	2000,00

	Резервные средства
	893
	10
	03
	70 0 00 10120
	870
	2000,00

	Всего расходов

	3039306,17

п. 9. приложение № 2 «Распределение расходов по ведомственной структуре расходов бюджета Дубровского сельского поселения за  2016 год»
	Наименование
	ГРБС
	Раздел
	Под-раздел
	Целевая статья
	Вид расх.
	сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8

	Дубровская сельская администрация
	893

	3039306,17

	Общегосударственные вопросы
	893
	01

	1617479,02

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	893
	01
	02

	414809,15

	Обеспечение деятельности главы  муниципального образования
	893
	01
	02
	70 0 00 10080

	414809,15

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
	893
	01
	02
	70 0 00 10080
	100
	429498,00

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	893
	01
	02
	70 0 00 10080
	120
	414809,15

	Фонд оплаты труда муниципальных органов
	893
	01
	02
	70 0 00 10080
	121
	329875,00

	Взносы по обязательному соц.страхованию на выплаты  денежного содержания и иные выплаты работникам  муниципальных органов
	893
	01
	02
	70 0 00 10080
	129
	84934,15

	Функционирование Правительства  Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	893
	01
	04

	         1187981,02

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов  местного самоуправления
	893
	01
	04
	01 0 11 10040

	1187981,02

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
	893
	01
	04
	01 0 11 10040
	120
	585318,00

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	893
	01
	04
	01 0 11 10040
	121
	448748,98

	Иные выплаты персоналу государственным (муниципальных) органов ,за исключением фонда оплаты труда
	893
	01
	01
	01 0 11 10040
	122
	3030,00

	Взносы по обязательному соц.страхованию на выплаты  денежного содержания и иные выплаты работникам  муниципальных органов
	893
	01
	04
	01 0 11 10040
	129
	133420,11

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	893
	01
	04
	01 0 11 10040
	200
	         549068,35

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	893
	01
	04
	01 0 11 10040
	244
	549068,35

	Иные бюджетные ассигнования
	893
	01
	04
	01 0 11 10040
	800
	53714,58

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	893
	01
	04
	01 0 11 10040
	851
	5538,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	893
	01
	04
	01 0 11 10040
	852
	     6373,80

	Уплата иных платежей
	893
	01
	04
	01 0 11 10040
	853
	41802,78

	Резервные фонды местных администраций
	893
	10
	03
	70 0 00 10120

	2000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	893
	10
	03
	70 0 00 10120
	800
	2000,00

	Резервные средства
	893
	10
	03
	70 0 00 10120
	870
	2000,00

	 Прочее обеспечение государственных(муниципальных) нужд
	893
	01
	13
	01 0 11 10040
	200
	98541,17

	Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	893
	01
	13
	01 0 11 10040
	244
	98541,17

	Национальная оборона
	893
	02
	00

	60385,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	893
	02
	03

	60385,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	893
	02
	03
	02 0 34 51180

	60385,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
	893
	02
	03
	02 0 34 51180
	100
	60385,00

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	893
	02
	03
	02 0 34 51180
	120
	48435,00

	Фонд оплаты труда муниципальных органов
	893
	02
	03
	02 0 34 51180
	 121
	44280,34

	Взносы по обязательному соц.страхованию на выплаты  денежного содержания и иные выплаты работникам  муниципальных органов
	893
	02
	03
	02 0 34 51180
	129
	13453,66

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	893
	02
	03
	02 0 34 51180
	200
	2651,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	893
	02
	03
	02 0 34 51180
	244
	2651,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	893
	03

	403020,81

	Обеспечение пожарной безопасности
	893
	03
	10

	                              403020,81

	Воинские формирования (органы, подразделения)
	893
	03
	10
	01 0 21 10750

	403020,81

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
	893
	03
	10
	01 0 21 10750
	100
	387822,91

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	893
	03
	10
	01 0 21 10750
	120
	387822,91

	Фонд оплаты труда муниципальных органов
	893
	03
	10
	01 0 21 10750
	121
	241359,52

	Взносы по обязательному соц.страхованию на выплаты  денежного содержания и иные выплаты работникам  муниципальных органов
	893
	03
	10
	01 0 21 10750
	129
	146463,39

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	893
	03
	10
	01 0 21 10750
	200
	 15197,90

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	893
	03
	10
	01 0 21 10750
	240
	15197,90

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	893
	03
	10
	01 0 21 10750
	244
	15197,90

	Создание социально-благоприятной среды, благоустройство
	893
	05
	03

	             158663,41

	Организация электроснабжения населения
	893
	05
	03
	01 0 32 13400

	      158663,41

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	893
	05
	03
	01 0 32 13400
	200
	158663,41

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	893
	05
	03
	01 0 32 13400
	244
	158663,41

	Культура и кинематография
	893
	08

	713905,61

	Культура
	893
	08
	01

	   713905,61

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление части  полномочий по решению вопросов
	893
	08
	01
	01 0 13 10580

	713905,61

	Межбюджетные трансферты
	893
	08
	01
	01 0 13 10580
	500
	713905,61

	Резервные фонды местных администраций
	893
	10
	03
	70 0 00 10120

	2000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	893
	10
	03
	70 0 00 10120
	800
	2000,00

	Резервные средства
	893
	10
	03
	70 0 00 10120
	870
	2000,00

Всего расходов                                                                                                                                         3039306,17
Всего расходов

п. 10. Приложение № 3«Источники внутреннего финансирования профициата  местного бюджета за   2016 год»

	Остатки средств бюджета
	01
	00
	0000000
	000
	153536,01

	Источники финансирования профицита бюджета
	00
	00
	0000000
	000
	153536,01

	Итого источников внутреннего финансирования

	                                153536,01

п.11. Приложение №4 « Отчет об использовании  бюджетных ассигнований  резервного фонда Дубровского сельского поселения за   2016 г»
  В бюджете Дубровского сельского поселения запланирован и утвержден резервный фонд
   на  2016 год в размере 2000.00 рублей.

  Распоряжение от 24.07.2016 г. №8-р

                             Выделены денежные средства из резервного фонда Дубровской  сельской

                администрации  в сумме 2000.00 рублей  Свиридюк Зое Николаевне жительнице

                с.Далисичи  в связи с тем что 18.07.16 года шквалистый ветер снес крышу дома .

                           Председатель Дубровского
                                сельского совета
                                                                                  М. М. Щетник